202⒉⒛25年校园绿化养护项目合同

甲方:常州纺织服装职业技术学院  签订地点:常州纺织服装职业技术学院

乙方:江苏前方市政园林有限公司  签订时间:⒛22年   月 '日        ∷ l

代理机构:常州润邦招标代理有限公司  项目编号:常润竞磋 ⒛220018号     ∷ =

根据 《中华人民共和国民法典》、 《物业管理条例》和相关法律、法规、政

策,甲 、乙双方在自愿、平等、协商一致的基础上,就 甲方委托乙方对校园绿

化养护项目提供服务事宜,订立本合同。

一 、 校园绿化养护基本内容

校园绿地面积约 13万平方米,包括校园内所有乔灌木、垂直绿化、色块、

花境、地被、草坪、水生植物的病虫害防治、修剪、水肥管理、死树枯枝杂草清

除、绿化废弃物处置、校园绿化巡查、草花种植、汛期旱期绿化处置、9间办公

室室内花卉布置、学校大型活动现场绿植布置、零星树木移植、配合学校做好上

级部门检查和学校重大活动的校园环境工作、应急抗灾抢险以及绿化养护相关的

其他工作等。

二、合同期限及付款方式

1,本合同服务期限:⒛22年 9月 1日 2⒆b年 8月 3⊥ 日,合同一年一签 ,本

午溲合同期限:2022午 9月 1凵 -2023年 8川 31凵 ,本年度诌同期满后,经 甲力

考核合格不低于 9隅方可续签下一年合同。

2.服务费用 329000元/年。合同签订前,乙方以银行转账方式向甲方支付履

约保证金 98700元 (三年中标报价的 10%),待三年合同期满无息退还给乙方 ;

若乙方未能履约或者违约被终止合同,甲方有权扣留履约保证金。

3,付款方式 :每半年结算一次,每半年绿化养护服务费用=年服务费用÷2

月度考核细则罚金一月度服务考核处罚金,甲方在收到乙方发票等相关资料后 10

个工作日内办理好付款手续。

三、校园绿化养护服务要求

绿化养护服务工作按照 《江苏省城市园林绿化养护管理分级标准》二级、《常

州纺织服装职业技术学院绿化养护考核办法》及以下要求执行 :

1,乙方根据季节、天气、区域情况制定校园月度绿化养护计划,校园月度绿

化养护计划须提前 7个工作日交至甲方后勤部门,经审核同意后按既定计划执行。

若甲方有其它要求 ,按照甲方具体要求执行。月工作计划上交与执行情况是甲方

考核乙方的重要组成部分。

踔
鼬
唿

2,乙方根据植物生长规律对绿化养护范围内的植物实施修剪、整枝、灌溉、

施肥、排涝、治虫、涂自、清理死亡树木等养护工作。

3.乙方未经甲方许可不得擅自在校园开展任何非绿化养护的相关工作。

4,绿化养护期间,草坪、色块内应无杂草、落叶,修剪草坪、杂物等须 鲳
小时内清理干净并清运出校园,特殊情况下须 2小时内完成清理。
5,每周清理绿化带、草坪、色块内的各类垃圾及树木上悬挂的垃圾,确保无

垃圾,特殊情况下须 2小时内完成清理。。
6,发现杂树、枯枝、断枝、死树等无特殊情况 5天 内清理出校园。对绿化带

落叶进行清扫,落叶厚度不得超过 10厘米 ,落叶季节应增加清扫频次,消 除落叶
火灾安全隐患。所有修剪掉的树枝、清扫的树叶须 48小时内清理出校园。
7.草花种植面积约 300平方米 ,达到四季有花,无特殊情况 ,草花种植间隔

时间不得超过 7天。每年 10月 左右播撒多年生黑麦草籽并确保成活 ,播撒草籽面
积约 ⒛00平方米。

8,甲方的绿化改造工程养护期满后,乙方需无条件接受并养护。在甲方的零
星绿化种植补植工作中,乙方承担人工费用 ,并负责养护 ,要求成活率 95%以 上。

9,九间办公室绿植至少每 2个月更换一次,每间办公室摆放大 (1.5米以上、
中 (l米左右 )、 小 (0,5米 以下)植物各 l盆 ,定期荞护,保证植物生长旺盛
拉砜盆戒枯死或帖茧的丿或而贝他严重郓响燕刚叭u凸的`溅 1Ll+g驷 |腼钿丿H4H川

、

时内更换到位,及时做好校园大犁活动现场植物布置 9
⊥U。 b爿一10月 期闾,连续 15天无降雨应开展浇水工作;连续 5天气温超过

35℃且无降雨应开展浇水工作;连续3天气温超过 38℃且无降雨应开展浇水工作。

1l.根据甲方要求完成校园绿化养护的其他相关工作。

四、校园绿化养护服务人员要求

1.乙方提供4人组成的养护团队,其中1名项目经理,3名 养护作业人员,服务
人员要统一着装、持证上岗,养护期间人员未达到4人要求的,甲方有权终止合同,

同时履约保证金不予退还。乙方人员不能落实甲方工作要求l甲方有权向乙方提
出更换人员要求,乙方须无条件进行更换。
2,乙方需指定专人作为项目经理,全权负责乙方与甲方的沟通工作,负责上

交工作计划、台账等,安排养护人员工作。除受不可抗力影响无需乙方承担责任
的,乙方原则上不允许中途变更项目经理。
3.乙方应履行安全、文明施工义务。服务期间,乙方对绿化养护员工的安全

负责,如因安全作业或安全预防措施不到位,造成的一切安全责任由乙方承担,
与甲方无关。绿化养护作业应注意自身和第三方的安全,不得损害校园设施和建
筑物,不得影响校园环境。工作时根据要求做好各项围护、防护措施,确保零安
全事故,如有由乙方自行承担。

4.乙方及其员工要自觉遵守甲方各项规章制度,服从甲方交通、安全、进出

校门、防疫等管理规定 ,自 觉维护甲方形象。

5.乙方所有员工须经甲方审核和备案,未通过审核的,甲方有权要求更换。

五、化肥农药要求

l,乙方每年化肥配各量至少为 10袋 (50公斤/袋 )。

2.乙方每年配备杀虫剂、杀菌剂、诱虫灯、涂白等所有病虫害防治材料,每

个品种不少于 1箱 (10瓶/箱或 10袋/箱 )。

3.乙方将化肥、农药按甲方要求运送到甲方指定位置进行存放保管。乙方每

次施肥、打药都须到甲方各案并拍照存档,并做好相关施肥、用药的台账记录。

六、校园绿化养护移交要求

1.移交时以甲方的绿化养护交接单为移交依据,由 甲方、原养护单位、乙方

签字认可后为正式移交,养护交接时间以甲方指令为准。

2.合同期满,乙方配合甲方和新中标单位办理交接手续,如乙方对养护缺陷

不予更正,甲方有权另请其他单位更正,所发生的费用在其养护费用中扣除。

求̄
套
孕扌芈Ⅱ文杆丙嗣计汲叩

缶钿走的

甲方要求。

八、其他要求

1.甲方提供 1间房间作为乙方的仓库,在服务期限内免费给乙方使用,水、

电费用支出由乙方承担,乙方负责仓库的安全管理工作。

2,乙方提供为完成本项目服务的各项机械设备、工具、易耗品,并承担农药、

肥料、种子、支撑等养护材料。

3,乙方有责任配合甲方接受上级部门的监督、检查,并提供必须的资料。

4.乙方自行负责其招聘员工的一切工资、福利、社会保险、法定节假日加班

费;如发生工伤、疾病乃至死亡的一切责任及费用由乙方全部负责;乙方应严格

遵守国家有关的法律、法规及行业标准。

5,如出现乙方自身管理或沟通不利使员工通过各类渠道或以其他方式对甲方

的声誉造成不利影响,以及因乙方服务质量或员工素质等原因有损甲方的社会公

众形象、口碑等情况,乙方必须第一时间负责将不利影响降到最低并及时妥善处

理,同时承担由此造成的声誉损失和后果。甲方保留从经济、法律或其他形式向

乙方追究责任的权利。

M
丶

r
弋

△

`

{

ˉ
¨
丬

叩

{

J
厂
··ˉ~
Ⅳ卟丬v
丶

 ˉ̄

氵

冖̀
q
〓

九、双方权利与义务

(一 )甲方权利与义务

1,向乙方提供仓库用房 1间。

2.对乙方制订的绿化养护计划、方案等进行审定。

3.对乙方的绿化养护服务工作进行管理、协调、督查和考核。

4.制定绿化养护考核办法及考核细则,并根据工作和管理要求调整考核管理

细贝刂。

5.对服务管理中存在问题向乙方提出意见建议和整处罚通知。

6.按合同约定,经考核后,按时向乙方支付服务费用。

7.法律法规及政策规定由甲方承担的其他责任。

(二 )乙方权利与义务

1,根据合同约定,制订绿化养护服务计划、方案和管理制度,并交甲方审定。

2.按合同、投标文件、招标文件等约定的服务内容和要求履行服务工作,并

接受甲方管理、督查和考核。

3,加强对在校服务人员的岗前培训、监督和管理,确保绿化养护工作优质高

效。

4.囚乙方管理不善或工作失误等原因造成甲方或第三方损失的,乙方应当承

相讨旧陆的腑偿帝丨任, ∷ |
5,乙方必须严格按照国家法律法规,按时发放工资,.确保员工合法权益。

6.乙方应诚实信用,严格按照合同约定履行义务,不得向甲方工作人员贿赂

、
7。 乙方不得擅自将本项目进行转包

扣除履约保证金。

8,法律法规及政策规定由乙方承担的其他责任。   小、  / ∶'
′ ∶ 9  '

十、违约责任

1.甲方无正当理由,违反本合同有关规定,使乙方未能完成或按期完成绿化
养护服务工作的,乙方有权要求甲方在一定期限内解决,逾期未解决,乙方有权

提前终止合同。造成乙方经济损失的,甲方需承担赔偿责任。

2.甲方未按合同规定的期限向乙方支付服务费用的,每逾期 1天 ,甲方向乙

方支付欠款总额千分之五的滞纳金,但累计滞纳金总额不超过欠款总额的甄。

3,乙方无正当理由,未达到规定的服务标准和要求的,甲方有权要求乙方限

期整改或处罚,逾期未整改,甲方有权终止合同。造成甲方经济损失的,乙方需
承担赔偿责任,并扣除履约保证金。

十一、合同的终止

有下列情形之一,甲方有权提前终止本合同扣除履约保证金,无须向乙方支

付任何费用或承担其他任何责任 ,由此产生的经济损失和法律责任均由乙方承担。

1,乙方擅自将服务合同转包或分包给第三人的 ;

2,乙方擅自委托其他单位经营管理的 ;

3.当年度累计 2次考评不合格的 ;

4,发生重大安全事故的 ;

5.养护人员及数量不符合要求的 ;

6.未按合同履行职责等其他违约行为。

合同终止后 ,乙方应移交本项目服务管理权 ,撤离本项目。甲方可以与本项

目招投标综合得分排名第二的单位商谈养护合同,也可重新组织招标。

十一、合同争议解决

本合同在履行中发生争议,由双方协商解决,若双方协商不能解决争议,可

向具有管辖权的人民法院提起诉讼。

十二、附则

l本顶日中标诵知书,扦标 lt件 】招标文件等为本合同不可分割部命 "

2,本合同未尽事宜,双方可另行以书面形式签订补充协议。

合同
—
式拾份,甲方陆份、乙方叁份、采购代理机构壹份。

学院

法定代

联系电话 :

地址 :

招标代理机构

代理人 :

地址 :

联系电话 :

地址 :

委托代理人 :

有限公司

附件 :

(一 )考核依据

1,学校与绿化养护公司签订的
《绿化养护合同》、 《江苏省城市园林绿化

养

护管理等级标准》。

2.学校制定的 《校园绿化养护内
容考评标准及扣分细则》

、 《校园绿化养护

服务月度考核细则》等文件 ;

3,学校发给绿化养护公司的 《绿
化养护整改处罚单》、工作

联系函等。

4,其他可以作为考核标准的法律
、法规与相关文件。

(二 )检查考核方式

1.绿化养护考核小组的组成
:绿化养护检查考核小组由学校负责

组建,考核

小组成员为学校相关科室人员
。

2.采取不定期考核的方式。

3.在现场考核阶段,考核组将根据考核细
则对绿化养护公司的绿化养

护情况

做现场考察、评分。

4.考核小组考核后对考核中查出的问
题发

(=)考核方法

1.考核原则

(1)全曲/】a仃原则:绿化芥护Δ司应仝面
l按时履行合同义务。

(2)确保质量原则:绿化养护公司的
工作必须是有效的,即符合绿化养

护作

业技术规范要求和草坪、树木
生长的客观规律。

(3)积极主动原则:绿化养护公司应积
极主动的开展工作,绿化养护作

业思

路清晰,效果明显,而不是仅被动执
行学校的指令,等靠学校的安排

,更不能消

极怠工,有意拖延、抵触任务
。

¨

(4)确保人员、机械原则:绿化养护是
一项劳动密集型的工作。绿化养护

公

司应确保绿化养护工人的人数和
绿化养护机械设各投入和正常使

用,特别是在养

护繁忙季节和甲方有突击任务时
。

(5)确保安全、文明施工原则。绿化养护
过程应注意自身和第三方的安

全 ,

应注意绿化养护人员和行人的安
全,注意不损害周边的设施和建筑物

,不影响校

园环境。作业过程中做好各项防
护措施,配合甲方的管理。发

生安全文明事故的,

由绿化养护公司负责,学校有权根据危
害情况进行处罚。

2.考核操作办法

具体考核内容见 《校园绿化养护
服务考核细则》、 《校园绿化养护内容考评

标准及扣分细则》。学校有权
对相关考核、规章制度进行修改

、调整,相关考核、

规章也会逐年修订。

校园绿化养护考核办法
、考评标准和考核细则

《绿化养护整改处罚单》
。

(四 )养护费用计算方式

由学校考核小组每月进行考核,根据考核表打分。

1.月考核分数 95分以上 (含 95分 )为优秀,得月平均养护经费,即年养护费

/12;

2.月考核分数 90分以上 (含 90分)-95分以下 (不含 95分)为 良好,与 95的

分差,每分扣月养护经费的 1%; (如 94分则扣除当月养护经费的 1%)∶

3,月 考核分数 85分 以上 (含 85分)-90分以下 (不含 90分)为合格,与满分

的分差,每分扣月养护经费的 1%; (如 89分则扣除当月养护经费的 11%);

4.月考核分数低于 85分的为不合格,与满分的分差,每分扣月养护经费的

zO/0; (如 84分则扣除当月养护经费的 32%)。

(五 )履约认定

绿化养护公司在养护过程中发生以下行为,可视为不履行合同,学校有权终

止合同,履约保证金不予退还。

1,绿化养护公司一年当中累计三次考评不合格,学校有权终止合同。

2.若绿化养护公司在承包养护期间,将绿地养护管理转包他人。

3,未经学校同意擅自变更项目经理。

4,未经学校同意,项 目经理缺岗累计 5个工作日/月 ,或养护人员人数每月 5

个⊥作凵及以上考勤迭不剿呆购义忤删栏人数婴水的。

(六 )成活率认定  ̈Ⅱ

苗木养护成活率为98%,以单一路段或单块行道树、秀木、花灌木、地被色

块、草坪分类计算。低于98%,死一赔一。

常州纺织服装职业技术学院

校园绿化养护内容考评标准及扣分细则 -
)

分类 序号 养护内容 扣分依据
每处 (个 )

口分

处置时

限 (天 )
处置要礻

行道

l 行道树死株
行道树死株、倒伏、有明显枯檬、死(枯

树未清理
2 5

补植或

清理

2 死树清理未覆盖
非种植期间缺株清理后未进行绿色覆

兰

修复

3 萌蘖枝未修剪
有萌蘖芽超过 3枝 (含 )未修剪,萌蘖

枝超过 20厘米未修剪
05 2

整改

枝下高过低 枝下高低于 2,5米
3

η

Ψ

门
〓厶

h
∵

冖

冫Γ

·
△

亻

‰

q
`
唰

’

树干明显倾斜角度超过 10度未采取

措施或支撑明显破损
0,5 3

5 树千倾斜

l 5

6 树体腐烂蛀洞
树体有明显蛀洞、腐烂直径超过

5厘木

爿(嗲复

修剪伤口直径超过 5厘米未做保护处
理

补植品种与原行道树
(植物 )不一致、

行遒树使用截千苗

乔灌木有死树;有明显枯枝、断折枝
、

病残枝等:有树桩

根部或主干有萌蘖枝、徒长枝
、

杂草未修剪

缠绕性

杂树未清除:死树、杂树未连根清除 ;

清除死树、杂树后的空穴未填平

7
修剪未做保护处

理

l 7
更换

8 补植品种不一致

l 5

整改并

清 |除

死树、树桩

3

萌蘖枝未修戛

l 5

有杂树

1 5蛀洞、腐烂本修

复

树体有明显蛀洞、腐烂直径超
过 5厘米

未修复

花灌木修剪不及时,内膛枝过密,株型

差

花,Tt桢 i±庹修郎,彰响开柁绡果的

修剪伤口直径超过 5厘米未做保护
处五

1
5

硎
淋

13 修剪不及时

1
刂

|

刂 过皮修判 整改

2

5 |修剪伤口未处理

3

树干倾斜
树干明显倾斜角度超过 10度禾*瞅

措施           ~

2 5落叶清扫不及

日寸 晷黔麝霈皙;乩嬲 H￥

衤卜植品种与原有植物品种规格不
一致 7

更换

补植不一致

l 5
补植

绿篱色

块球类

空秃、死亡
生长差,绿篱、色块空秃、非正常死亡

大干 2W,球 类非正常死亡的 ,

5

未修剪
未及时修剪 (新梢超过 10厘米 )或修

剪不整齐的,线条缺断、不整齐

花篱开花前过度修剪影响开花的

补植品种与原有植物品种规格不
一致

1 3

过度修剪

l 5
更 换

补植不一致

1 3

水生

植物

死亡
生长季 (⒍ 7月 )非正常死亡面积人寸

在m2

3

不修剪
冬季枯萎后 (1月 前)未完咸修男叹击

自勺

1 3
补植

攀援

植 +///J
枯死

攀 援 植 物 生 长 季
(510月 )习 F止 吊怕 歹L

面积大于 1耐         __

修剪不及时 未及时修剪影响周围环境的 3

不绑扎 生长季 (5△ 0月 )未及时绑扎、索引献 3

年

生

草花

空秃 大于 0,5平方米的集中空秃、枯死 1 1
补植

种植密度低 种植密度不适宜 (叶间距大于 5厘米 ) 3
补植

草花开花量不达

标

新换花开花量小于 3幽/平方米;盛花

期开花量小于 85%/平方米;残花率大
于 30%/平方米

空置时间长
草花空置时间超过 7天 ,每超过 1天扣

1分 ,以此类推。
1 7

场地未清 未能做到工完场清 1

地被

花境

未及时修剪
地被植物未及时修剪或修剪不整齐;不

同品种植物互相干扰生长凌乱 n

整改枯死 非正常枯死或空秃面积大于 1吖的 ; 1

未及日寸刂攵害刂 花境植物枯萎季未及时收割 0,5 3

补植不一致 补植品种与原有植物不一致 l
更 换

草坪

空秃
草坪空秃大于 1耐 (绿地分割沟和待利

植的平整地除外 )
l 3

补 植

木及时修叨

草坪未及时修剪,每块暖季型草坪高麈

超过 10厘米的;每块冷季型草坪高度

超过 15厘米申;每块休眠期高度超讨 t

厘浙的,何执温播市呼i.烯播种前杰碍

未进行低修,疏单。

1 5

边缘未分隔 草坪边缘无分隔 3

分隔沟不规范

分隔沟切边不规范 (宽度小于 10厘米 ,

深度小于 5厘米);分割沟、树圈等分
割线不流畅的

0,5 3

草坪枯死
草坪出现黄化、退化、死亡,面积大于
4m2自勺

l 3

草坪杂化

重点区域 1平方米杂化率大于 10%的 ;

重点区域整块草坪杂化率大于 5%的 ;ˉ

股区域草坪杂化率大于 ⒛%自勺

1 5

竹类

竹子枯死
整株、整丛 (单丛超过 5株 )非正常刃

亡的
1 3

修剪不及时

众生竹保持适宜密度,保持通风透光 ,

整丛有五分之一枯枝未及时修剪;冬季

未对丛生竹进行疏剪的

1 5

土月巴/Jx

管理

施肥过量
施肥造成明显肥害 (枯黄面积超过 10

m2)
3

施肥不足
缺肥导致植物叶片发黄或叶色不均、村

口十纟田厉曷窖竽
0,5 3

绿化干旱 明显缺水症状导致枯死面积超过 10W 1 3

绿化涝害 明显涝害症状面积超过 10耐 3

绿地有明显区别于草坪、草花、灌木

株的杂草或杂树、砖块等,每 100平

扣 1分。

防治

有明显可视病虫危害症状 (乔灌木单株

叶片受害率大于 2眺、蛀干性害虫新虫

口大于 5个 ,其他植物受害面积大于
1耐 ) 每株扣 1分。

用药不合理造成明显药害 (生长不良、

叶片畸形、凋萎、落叶、落花、落果 )

绿地中使用灭生性除草剂,导致绿地

成片 (块〉杂草枯死的 10平方米扣 1

分。

灭生性除草

〓
d
〓
、
.
冖

ˉ
·'
〓

·̌·
%
·

、ι

常州纺织服装职业技术学院

校园绿化养护服务月考考核细则 (__月 )

被考核单位签名 :

日月年

考核项

目

考核细则 扣款原因 扣款金额
(元 )

人员管

理

1,未按照合同要求配各项目经理,或每月未按要求来校I作
5个工作日以上,按违约论处。
2巡查人员未按要求开展巡查工作的,扣 50元 /次 。以检查
其巡查记录和对照现场实况为准。

3,项 目经理未经常性开展现场督促、指挥工作,致使现场作
业无序,管理混乱的,扣 50元 /次。
4管理人员手机不通,联系不畅的,扣 50元/次。
5未按照合同要求人员数配备,I作 日比额定人数少 1人扣
款50元 /次 ,少 2人扣款100元 /次 ,以此类推。
6,在校园内赤膊、随意卧躺,50元 /次
7在校园河道游泳、随地大小便等不文明行为,50元 /次
8在校园绿地种菜 ,50元 /次
9,擅 自砍伐、修剪、移植树木,100元 /次
10项 目经理不能准时参会,扣 100元。 (书面请假并指定专
人代理除外 )

安全文

明

1,养护工人不穿工作服的,发现一人次扣50元 ;

2T人乱堆放养护作业T具、交通工具,影响校园交通安全 ,

一次扣50元 ;

3,修剪、浇水、治理病虫害等养护工作需占道而未采取维护

措施导致校园交通阻塞或交通事故的,发现—次扣100~300
,‘ o

4养护作业未对I人采取必要劳保措施的,或影响路人正常
通行f陶 j发现一次扣100~300^1=
5灾害天气,未按照要求及时抢险的,扣 500ˇ 1000元 。
G在枚园迪成/v坐 仞刂、损入 ~。k被媒体曝儿、llt l,T等肜响学
粉形象的,扣 2000氐一次。
7高大乔木修剪等未设置围档、安全区,未张贴告示,无专
人引导等扣100元 一次。

8施工噪声等影响教学工作和校园周边居民休浔、的,收到举
报的,经查实,扣 1000元一次。
9擅 自采花摘果、窃取花单榭木,50100元一次。
10,故 意破坏绿化或设施设各 (含倒热水、损毁树木支架、

栏杆、标识标牌、座椅、垃圾桶、照明设施、消防设施、喷

灌系统等),按实结算。
11,违规使用国家明令禁止的农药,未按学校规定随意乱扔
农药及其包装 ,50元—次。
2,擅 自在校园内焚烧、取土、堆物,10卜300元一次
3,登高作业时无安全防护措施或穿戴不规范,50元一次。
4植保作业时无安全防护措施,50元 一次。
15养护插牌不规范,无标注 (观察期、待补植等),无起
始及结束日期,50元一次。
16,绿化废弃物随意堆放 ,未 日产日清,100元一次。
17修剪后或施工后未及时清扫,50元 一次。
18擅 自使用消防栓 ,500元一次。
19办公室仓库管理不规范,有毒物品或危险品等未分类存
放、专人保管,50元一次。

厶
臼
料资

账

术按照采购人要求整理编写月度养护计划、日常养护台账、

目巡察台账的,缺 1项扣款50元。

扣款总金额

学校考核人员签名 :